Porrò qui in canonem incidit, licet ei, cui ^{58. Quæ-} ^{uis.} interrogata est iniuria, satisfaxit, non tamen aliter quàm per Rom. Pontificem, eiùsve legatum absoluitur. At mortis articulus, infirmitas, inimicitia, inopia, puerilis, & senilis ætas, sexus fragilitas, aliave corporis impotentia, denique quodlibet canonicum impedimentum excipiuntur. Qui tamen temporario laborabunt impedimento, demptis pueris, illis, yt eo cessante sedem apost. adeant, sub debito iuramenti iniungitor.

Pueros non immeritò excipimus. Cum ^{60. Puc-} ^{ris.} enim ob defectum ætatis, in qua admissus fuit excessus, temperandus fiet rigor, eos, si in canonem inciderint, seu ante, seu post pubertatem absolui postulent, episcopus absoluito.

Serui verò qui in clericum manus iniecerint violentas sedem apost. absoluendi adeunt. ^{37. Relatum.}
Si tamen hoc in fraudem dominorum faxint, aut infontes domini huius peregrinationis causa

De Sententia excommunic.

grauè damnum incurrant, & excessus enormis non erit: per episcopum absoluuntur. at in compensationem laboris, quem subituri erant, aliis eis satisfactio indicitor.

24. *Vniuersitatis.* Prælatus quoque faciens etiam discipline causa clericum per laicum percuti cum laico excommunicatus esto. vterque absolutionem à Ro. antistite quaerito.

29. *Nuper in priu.* Nam & detinens clericum in publica priuatae custodia, etiam sine læsione, vel in vincula detrudens excommunicatus esto.

35. *Vt fama.* Prælati tamen clericos inconrigibileis qui in monasteriis tutè detineri non poterūt, cum canonicè condemnati erunt, arctæ custodię mancipari faciunt. Sed & eos laici ex prælatorum mandato citra metum excommunicationis ad iudicium violenter, si opus sit, trahunt. violentia tamen non ampliùs, quàm defensio, vel clericorum rebellio exiget, se extendit.

25. *In audientia.* Denique clerici qui relicto habitu clericali arma tractantes à prælatis suis tertium communi ea non deposuerint, si iniuriam acceperint, priuilegio clericorum ne iuuantur.

45. *Contingit. ij.* Itaque si tales trina monitione contempta se non emendasint: immunitatis, quę pro clericorum tutela, & laicorum coërcenda violentia instituta est, extorres sunt.

14. *Cū nō ab homine θεμα. f.* Vnde qui clericum occiderit contempto clericali habitu sæuis se immiscentem in canonem ne incidit. olli tamen paulò durior, quàm si laicum occidisset, pœnitentia indicitor.

Et qui sacerdotem interfecerint cum armis ^{23. Perpen-}
 seditionem facientem, & iniuriam inferentem, ^{dimus.}
 sedem apo. absolutionis ergo adire ne coguntor.
 dioecesanus pro meritis personarum competen-
 tem illis poenitentiam iniungito.